
                               Montevideo, 28 de abril de 2021.-

CIRCULAR Nº 5

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACION ABREVIADA Y53796
GRUPO: 320
OBJETO: IMPRESORAS LÁSER COLOR 

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A)  MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

En el Punto  2.1.6 Precios y cotización , del Pliego de condiciones
particulares

DONDE DICE:
Los precios de los ítems 1, 2, 3, 4 y 6 deben incluir 3 años de
garantía (como mínimo) y los del ítem 5, 1 año como mínimo.

DEBE DECIR:
Los precios de los ítems 1, 2, 3, 4 deben incluir 3 años de garantía
(como mínimo) y los de los ítems 5 y 6, 1 año como mínimo.

B) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS
SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1:
En el pliego punto 3.3.3 indica que la garantia de Accesorios debe
ser de 1 año como minimo, mientras que en el punto 2.1.6 indica que
el item 6 (Accesorios) debe tener 3 años  como minimo. Podrian
aclarar cual es la garantia que se debe brindar al item 6?

RESPUESTA 1:
Remitirse al literal A) de la presente Circular.

PREGUNTA 2:
En el punto 2.4.1.1 indica que la entrega debe ser de 75 dias
calendario. Solicitamos que la administracion pueda ampliar ese
plazo a 90/120 dias debido a las complicaciones actuales por
situacion de Pandemia mundial, estan ocasionando demoras en toda la
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cadena de produccion y logistica. Si bien en el punto 29 del pliego
de Condiciones generales (Parte II) indica que no se puede alegar a
Covid como una causa de fuerza mayor es notorio la dificultad que se
esta presentando para conseguir los materiales en un corto plazo.

RESPUESTA 2:
Se ratifica el plazo de entrega establecido en el pliego.

Saludamos atentamente,
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